
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

LICITAÇÕES 2021 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

Modalidade Nº Contrato/Ata Objeto Vencedor(es) 

Pregão Presencial Nº 

001/2021 

Contrato 015/2021 PMR Fornecimento 

parcelado de 

refeições 

Maria Elizabete dos 

Santos - ME 
Contrato 012/2021 FMS 

Contrato 011/2021 FMAS 

Pregão Presencial Nº 

002/2021 

Ata 001/2021 PMR 

Materiais de 

construção 

Masf Comércio Serviços 

Ltda. - ME 

Ata 002/2021 PMR 

Comercial Nascimento 

Comércio Varejista de 

Material de Construção 

Ltda. 

Ata 003/2021 PMR 
Comercial Construmix 

Eireli 

Ata 004/2021 PMR 
Centrão da Eletricidade 

Eireli - ME 

Ata 005/2021 PMR 

Moema Mary Fonseca 

Dantas Efrem de Lima - 

ME 

Ata 006/2021 PMR 
MMC Materiais de 

Construção Ltda. – ME 

Pregão Presencial Nº 

003/2021 

 

Até 09/07/2022 

Ata 009/2021 PMR 
Materiais 

esportivos 

Regivaldo dos Santos 

Gois - ME 

JKM Comércio Indústria 

Confecções e Silk-Screen 

Ltda. 

Pregão Presencial Nº 

004/2021 

Contrato 006/2022 PMR Fornecimento 

parcelado de 

refeições 

Maria Elizabete dos 

Santos – ME 
Contrato 005/2022 FMS 

Contrato 006/2022 FMAS 

Pregão Eletrônico Nº 

001/2021 

Contrato 009/2021 PMR 

Combustível 

Posto NV Comércio de 

Combustíveis e Derivados 

Eireli 

Contrato 006/2021 FMS 

Contrato 007/2021 FMAS 

Pregão Eletrônico Nº 

002/2021 
Ata 002/2021 PMR 

Fornecimento de 

kits de merenda 

escolar 

Dianju Distribuidora 

Atacadista Eireli 

Pregão Eletrônico Nº 

003/2021 

Ata 003/2021 PMR Locação de 

barricadas, 

banheiros 

químicos e toldos 

Unir Locações e Serviços 

Ltda. 

Ata 004/2021 PMR 

Locmix Locação e 

Serviços do Nordeste 

Ltda. 

Pregão Eletrônico Nº 

004/2021 
Contrato 035/2021 PMR Merenda Escolar 

RBX Alimentação e 

Serviços Eireli 

Pregão Eletrônico Nº Ata 005/2021 PMR Equipamentos e Master Comercial Eireli - 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

005/2021 

 

Até 23/09/2022 

matérias de 

informática 

ME 

Ivanete Barbosa de 

Santana - ME 

Ata 002/2021 FMS Laras Comercial Eireli 

Ata 001/2021 FMAS 

Netword Comércio e 

Serviços de Informática 

Eireli - EPP 

Livraria e Papelaria 

Prática Ltda. - ME 

Pregão Eletrônico Nº 

006/2021 

Contrato 041/2021 PMR 

Instrumentos 

Musicais 

Claudinei Tonietti EPP 

Contrato 042/2021 PMR 

GS Comércio de 

Instrumentos Musicais 

Eireli 

Contrato 043/2021PMR Laras Comercial Eireli 

Pregão Eletrônico Nº 

008/2021 

 

Até 09/11/2022 

Ata 006/2021 PMR Serviços de buffet 
RCB Empreendimentos, 

Serviços e Indústria Eireli 

Pregão Eletrônico Nº 

009/2021 

 

Até 24/011/2022 

Ata 007/2021 PMR 
Uniformes 

Escolares 

JKM Comércio Indústria 

de Confecções e Silk-

Screen Ltda. 

Delta Nordeste Ltda. – 

EPP 

Pregão Eletrônico Nº 

010/2021 

 

Até 13/12/2022 

Ata 009/2021 PMR 

Equipamentos e 

materiais de 

informática 

Proar Comércio e 

Serviços Ltda. 

Zumed Comercial Ltda. 

Império Soluções 

Administrativas e 

Públicas Ltda. 

Livraria e Papelaria 

Prática Ltda. 

Master Comercial Eireli 

Pregão Eletrônico Nº 

011/2021  

 

Até 01/12/2022 

Ata 008/2021 PMR 
Materiais de 

limpeza 

Arthur de Santana Fontes 

Zumed Comercial Ltda. 

Realmed Distribuidora 

Ltda. 

Louyse Comercial Ltda. 

Pregão Eletrônico Nº 

012/2021 

 

Até 13/12/2022 

Ata 010/2021 PMR 
Materiais de 

expediente 

Paulo Comércio e 

Papelaria Ltda. 

Araújo & Filha Ltda. 

Livraria e Papelaria 

Prática Ltda. 

Distribuidora de Produtos 

Agreste Meridional Ltda. 

MGS Comércio e 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Papelaria Ltda. 

Pregão Eletrônico Nº 

013/2021 

 

Até 31/12/2022 

Contrato 001/2022 PMR 

Combustível 

Posto NV Comércio de 

Combustíveis e Derivados 

Eireli 

Contrato 001/2022 FMS 

Contrato 001/2022 FMAS 

Pregão Eletrônico Nº 

014/2021 

 

Até 29/12/2022 

Ata 012/2021 PMR 
Aquisição de 

brinquedos 

Livraria e Papelaria 

Prática Ltda. 

Pregão Eletrônico Nº 

015/2021 

 

Até 29/12/2022 

Ata 011/2021 PMR 

Materiais 

permanentes para 

a Secretaria da 

Educação 

Master Comercial Eireli 

MC Tech Comércio e 

Serviço Ltda. 

Livraria e Papelaria 

Prática Ltda. 

Paulo Henrique Luciano 

Comercio de Móveis 

Amigão Comércio em 

Geral Ltda. – EPP 

Tomada de Preço Nº 

001/2021 

 

Até 22/09/2022 

Contrato 036/2021 PMR 

Serviços de 

manutenção, 

remodulação, 

eficientização e 

ampliação da rede 

de iluminação 

pública 

Art Supri Com. Serv. 

Imp. Exp. Eireli 

Tomada de Preço Nº 

002/2021 

 

Até 22/09/2022 

Contrato 037/2021 PMR 

Serviços de rede 

de abastecimento 

de água do 

Povoado Bela 

Vista 

R.S Silva Construções e 

Serviços Eireli - EPP 

Chamada Pública Nº 

001/2021 
Contrato 029/2021 PMR 

Aquisição de 

gêneros 

alimentícios da 

agricultura 

familiar para a 

merenda escolar 

COOPERVALE - 

Cooperativa Mista dos 

Agricultores Familiares e 

da Reforma Agrária do 

Vale do Cotinguiba 

Chamada Pública Nº 

002/2021 
Contrato 039/2021 PMR 

Aquisição de 

gêneros 

alimentícios 

(banana) da 

agricultura 

familiar para a 

merenda escolar 

Flávia Gabriele Araújo de 

Oliveira 

Inexigibilidade Nº 

001/2021 
Contrato 001/2021 PMR 

Serviços de 

consultoria e 

AC - Consultoria e 

Assessoria em Gestão 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

assessoria pública Pública Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

002/2021 
Contrato 003/2021 PMR 

Licença de uso do 

software 

“AgPortal” 

AgSistemas Comércio de 

Informática Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

003/2021 
Contrato 005/2021 PMR 

Serviços de 

contabilidade 

pública 

ATEC Assistência 

Técnica Contábil Ltda. - 

EPP 

Inexigibilidade Nº 

004/2021 
Contrato 006/2021 PMR 

Serviços 

advocatícios 
Siqueira Pinto Advogados 

Inexigibilidade Nº 

005/2021 
Contrato 008/2021 PMR 

Serviços de 

consultoria e 

assessoria técnica 

na área 

educacional 

MH Consultoria e 

Representações Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

006/2021 
Contrato 016/2021 PMR 

Assinatura anual 

de acesso à 

ferramenta de 

pesquisas de 

preços praticados 

pela 

administração 

publica 

NP Capacitações e 

Soluções Tecnológicas 

Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

007/2021 
Contrato 017/2021 PMR 

Serviços para a 

recuperação de 

recolhimentos 

TFF, TLF e TLA 

das torres de 

telefonia fixa e 

móvel 

GCF Consultoria 

Financeira Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

008/2021 
Contrato 019/2021 PMR 

Serviços de 

assessoria técnica 

em gestão pública 

Licitamais Assessoria e 

Consultoria Empresarial 

Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

009/2021 
Contrato 024/2021 PMR 

Serviços de 

identificação, 

realização das 

adequações e 

consequentemente 

obtenção de 

redução tarifária e 

devolução de 

valores cobrados 

a maior nas 

contas de energia 

elétrica 

IMPULCETTO Serviços 

Elétricos Eireli 

Inexigibilidade Nº Contrato 025/2021 PMR Prestação de ELCONTRI Assessoria e 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

010/2021 serviços para 

elaboração de 

análise dos 

relatórios 

disponibilizados 

através da 

SEFAZ/SE 

Consultoria em Gestão 

Fiscal e Tributária Eireli 

Inexigibilidade Nº 

011/2021 
Contrato 030/2021 PMR 

Serviços de 

consultoria em 

Recursos 

Humanos 

Jefferson Santos Lima - 

EPP 

Inexigibilidade Nº 

012/2021 
Contrato 046/2021 PMR 

Prestação de 

serviços técnicos 

de engenharia 

elétrica para 

apurar 

inconsistências 

nos valores pagos 

nas contas de 

energia elétrica 

IMPULCETTO Serviços 

Elétricos Eireli 

Inexigibilidade Nº 

013/2021 
Contrato 053/2021 PMR 

Show da Banda 

Seeway na final da 

“Copa de Futsal de 

Riachuelo” 

Seeway Pagoxé do Brasil 

Ltda. 

Dispensa Nº 001/2021 Contrato 002/2021 PMR 
Aquisição de 

combustível 

Posto NV Comércio de 

Combustíveis e Derivados 

Eireli 

Dispensa Nº 002/2021 Contrato 004/2021 PMR 

Locação de 

equipamentos do 

tipo multifuncional 

a laser 

DC Locação de Máquinas 

e Equipamentos Ltda. - 

ME 

Dispensa Nº 003/2021 Contrato 012/2021 PMR 

Execução de 

serviços de 

engenharia para 

reforma do prédio 

onde funcionará a 

Secretaria 

Municipal de 

Infraestrutura e 

Meio Ambiente 

AP Engenharia e 

Construções Ltda. 

Dispensa Nº 004/2021 Contrato 013/2021 PMR 

Aquisição de 

material de 

construção para a 

manutenção dos 

prédios públicos e 

ruas do município 

MMC Materiais de 

Construção 

Dispensa Nº 005/2021 Contrato 014/2021 PMR Aquisição de Papelaria Criativa 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
material de 

papelaria 

Dispensa Nº 006/2021 Contrato 018/2021 PMR 

Execução de 

serviços de 

engenharia para 

conclusão da 

reforma da Escola 

Francisco Leite 

Filho 

Soberana Construções e 

Serviços Eireli. 

Dispensa Nº 007/2021 Contrato 021/2021 PMR 
Aquisição de água 

mineral e recarga 

de gás de cozinha 
FM GÁS LTDA. 

Dispensa Nº 008/2021 Contrato 022/2021 PMR 

Serviços de revisão 

da cobertura e 

adequação da copa 

da sede da 

Secretaria de 

Educação 

Amigão Construções e 

Incorporação Eireli 

Dispensa Nº 009/2021 Contrato 023/2021 PMR 

Serviços de 

manutenção do 

Sistema de 

Iluminação Pública 

Led do Município 

Art Supri Com. Ind. Ser. 

Imp. Exp. Eireli 

Dispensa Nº 010/2021 Contrato 027/2021 PMR 

Serviços de reforma 

da Escola 

Municipal Roque 

Mendes 

AP Engenharia e 

Construções Ltda. 

Dispensa Nº 011/2021 Contrato 028/2021 PMR 

Serviços de 

Reforma do 

Ginásio de Esporte 

Prefeito Júlio Leite 

Carlos Augusto Borges 

dos Santos 35735164830 

Dispensa Nº 012/2021 Contrato 031/2021 PMR 

Elaboração de 

projetos de 

reforma, 

urbanização de 

praças, do 

monumento de 

Nossa Senhora da 

Conceição e do 

pórtico de acesso à 

cidade 

GENESIS 

Empreendimentos Ltda. 

Dispensa Nº 013/2021 Contrato 032/2021 PMR 

Serviços de 

confecção de 

barricadas e 

andaimes em aço 

galvanizado 

Silva Junnior Serviços 

Eireli 

Dispensa Nº 014/2021 

 

Até 01/09/2022 

Contrato 033/2021 PMR 
Prestação de 

serviço para o 

desenvolvimento de 

Centro de Integração 

Empresa Escola - CIEE 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
atividades para 

promoção da 

integração ao 

mercado de 

trabalho 

Dispensa Nº 015/2021 Contrato 034/2021 PMR 

Adesão ao sistema 

de cultura, 

elaboração técnica 

e execução do 

plano de cultura 

com a realização de 

conferência 

municipal de 

cultura 

INTERA - Arte & 

Economia Criativa 

Dispensa Nº 016/2021 Contrato 044/2021 PMR 

Serviços técnicos 

em consultoria na 

área de 

planejamento 

estratégico em 

gestão financeira e 

orçamentária 

Future Consultoria Ltda. 

Dispensa Nº 017/2021 

 

Até 25/10/2022 

Contrato 045/2021 PMR 
Serviços de lava-

jato 

Rafael dos Santos 

Corcino 03918631508 

Dispensa Nº 018/2021 Contrato 048/2021 PMR Serviços funerários 
José Erivaldo Lima - 

Serv. Funerários - ME 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Modalidade Nº Contrato/Ata Objeto Vencedor(es) 

Pregão Presencial Nº 

001/2021 
Ata 001/2021 FMS ABC Farma 

Farmácia Santa Rita de 

Cássia Ltda. 

Pregão Presencial Nº 

002/2021 

 

Até 07/10/2022 

Ata 002/2021 FMS 
Aquisição de óculos de 

grau 

Maria Eliane Coelho 

dos Santos – ME 

Pregão Eletrônico Nº 

001/2021 

 

Até 02/08/2022 

Ata 001/2021 FMS 
Desinfecção/sanitização 

de logradouros públicos 

MASTERSERV Saúde 

Ambiental & Serviços 

Ltda. 

Pregão Eletrônico Nº 

002/2021 

 

Até 03/11/2022 

Ata 003/2021 FMS 
Farmácia básica e 

psicotrópicos 

Sanfarma Comércio de 

Medicamentos Ltda. 

Glória Farma 

Distribuidora Eireli 

Viana Farma Comércio 

e Representações Ltda. 

Líder Distribuidora de 

Produtos Farmacêuticos 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Ltda. 

MS Hospitalar Eireli 

Pregão Eletrônico Nº 

003/2021 

 

Até 29/12/2022 

Ata 004/2021 FMS 

Aquisição de 

equipamentos de 

informática 

Masf-Comércio e 

Serviços Ltda. 

Ivanete Barbosa de 

Santana 

Inexigibilidade Nº 

001/2021 
Contrato 002/2021 FMS 

Licença de uso do 

software “AgPortal” 

AgSistemas Comércio 

de Informática Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

002/2021 
Contrato 004/2021 FMS 

Serviços de 

contabilidade pública 

ATEC Assistência 

Técnica Contábil Ltda. 

– EPP 

Inexigibilidade Nº 

004/2021 
Contrato 006/2022 FMS 

Prestação de serviços a 

pacientes carentes 

Associação Beneficente 

Hospital de Caridade de 

Riachuelo 

Dispensa Nº 001/2021 Contrato 001/2021 FMS 
Aquisição de 

combustível 

Posto NV Comércio de 

Combustíveis e 

Derivados Eireli 

Dispensa Nº 002/2021 Contrato 003/2021 FMS 

Locação de 

equipamentos do tipo 

multifuncional a laser e 

máquina fotocopiadora 

laser color 

DC Locação de 

Máquinas e 

Equipamentos Ltda. - 

ME 

Dispensa Nº 003/2021 Contrato 008/2021 FMS 

Locação de imóvel para 

utilizado para 

funcionamento da 

Secretaria Municipal de 

Saúde e do Setor de 

Endemias 

Maria Elvira dos Santos 

Dispensa Nº 004/2021 Contrato 009/2021 FMS 

Execução de serviços 

de engenharia para 

reforma do prédio onde 

funcionará a Secretaria 

Municipal de Saúde 

DEKA Engenharia 

Ltda. - ME 

Dispensa Nº 005/2021 Contrato 011/2021 FMS Aquisição de máscaras 
Regivaldo dos Santos 

Gois - ME 

Dispensa Nº 006/2021 Contrato 013/2021 FMS 

Locação de imóvel para 

acolhimento aos 

condutores e técnicos 

das ambulâncias, 

técnico de enfermagem 

e almoxarifado 

Flávio Siqueira Sousa 

Dispensa Nº 007/2021 Contrato 014/2021 FMS 

Serviços de confecção, 

aplicação e pintura de 

esquadrias de ferro na 

UBS Júlio Cézar Leite 

Silva Junnior Serviços 

Eireli 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Sobrinho e na UBS 

Cleovansostenes 

Pereira de Aguiar 

Dispensa Nº 008/2021 Contrato 015/2021 FMS 

Prestação de serviços 

de manutenção 

preventiva e corretiva 

em equipamentos de 

fisioterapia 

SERVCLIN Serviços 

Técnicos Ltda. 

Dispensa Nº 009/2021 Contrato 016/2021 FMS 

Serviços de 

manutenção preventiva 

e corretiva em 

equipamentos 

odontológicos 

SERVCLIN Serviços 

Técnicos Ltda. 

Dispensa Nº 010/2021 Contrato 020/2021 FMS 

Serviços de reforma do 

prédio onde funciona a 

Central de Ambulância 

e do prédio da 

Academia da Saúde 

Vereador Antônio Cruz 

SOBERANA 

Construções e Serviços 

Eireli 

Dispensa Nº 011/2021 Contrato 018/2021 FMS 

Aquisição de água 

mineral e recarga de 

gás de cozinha 

FM GÁS LTDA. 

Dispensa Nº 012/2021 Contrato 019/2021 FMS 
Aquisição de materiais 

hospitalares 

LUSMED Comércio de 

Produtos Hospitalares 

Ltda. 

Dispensa Nº 013/2021 Contrato 021/2021 FMS 
Aquisição de materiais 

permanentes 

T&Y Comércio e 

Serviços Eireli 

Dispensa Nº 014/2021 Contrato 023/2021 FMS 
Aquisição de 

medicamentos 

Farmácia Santa Rita de 

Cássia Ltda. 

Dispensa Nº 015/2021 

 

Até 01/09/2022 

Contrato 024/2021 FMS 

Prestação de serviço 

para o desenvolvimento 

de atividades para 

promoção da integração 

ao mercado de trabalho 

Centro de Integração 

Empresa Escola - CIEE 

Dispensa Nº 016/2021 Contrato 026/2021 FMS 

Serviços técnicos em 

consultoria na área de 

planejamento 

estratégico em gestão 

financeira e 

orçamentária 

Future Consultoria 

Ltda. 

Dispensa Nº 017/2021 

 

Até 25/10/2022 

Contrato 027/2021 FMS Serviços de lava-jato 
Rafael dos Santos 

Corcino 03918631508 

Dispensa Nº 018/2021 Contrato 029/2021 FMS 
Realização de exames 

citológicos 

Labocito - Laboratório 

de Citologia Clínica 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Ltda. 

Dispensa Nº 019/2021 Contrato 030/2021 FMS 

Elaboração de laudos 

técnicos das condições 

ambientais de trabalho 

(LTCAT) 

Adriana Lina Silva 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO 

Modalidade Nº Contrato/Ata Objeto Vencedor(es) 

Pregão Presencial Nº 

001/2021 
Contrato 010/2021 FMAS 

Aquisição de peixe e 

arroz 

Máximo Comércio e 

Distribuição Eireli – 

EPP 

Pregão Presencial Nº 

002/2021 

 

Até 12/01/2023 

Ata 001/2022 FMAS Serviços fúnebres 
José Erivaldo Lima - 

Serv. Funerários - ME 

Pregão Eletrônico Nº 

001/2021 

 

Até 14/04/2023 

Ata 002/2022 FMAS 
Aquisição de cestas 

básicas 

PV Distribuidor 

Alimentício Ltda. 

Pregão Eletrônico Nº 

002/2021 

 

Até 29/12/2022 

Ata 003/2021 FMAS 
Aquisição de kits de 

enxoval 

ESM Representação 

Comercial Eireli 

Pregão Eletrônico Nº 

003/2021 

 

Até 12/01/2023 

Ata 001/2022 FMAS 
Aquisição de gêneros 

alimentícios 

Distribuidora Dari 

Ferreira Eireli 

Inexigibilidade Nº 

001/2021 
Contrato 002/2021 FMAS 

Licença de uso do 

software “AgPortal” 

AgSistemas Comércio 

de Informática Ltda. 

Inexigibilidade Nº 

002/2021 
Contrato 004/2021 FMAS 

Serviços de 

contabilidade pública 

ATEC Assistência 

Técnica Contábil Ltda. 

- EPP 

Inexigibilidade Nº 

003/2021 
Contrato 006/2021 FMAS 

Prestação de serviço 

em execução de 

assessoria e 

consultoria técnica de 

Assistência Social 

M&S Consultoria e 

Eventos Ltda. 

Dispensa Nº 001/2021 Contrato 001/2021 FMAS 
Aquisição de 

combustível 

Posto NV Comércio de 

Combustíveis e 

Derivados Eireli 

Dispensa Nº 002/2021 Contrato 003/2021 FMAS 

Locação de 

equipamentos do tipo 

multifuncional a laser 

e máquina 

fotocopiadora laser 

DC Locação de 

Máquinas e 

Equipamentos Ltda. - 

ME 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

color 

Dispensa Nº 003/2021 Contrato 005/2021 FMAS 

Capacitação dos 

trabalhadores do 

SUAS 

M&S Consultoria e 

Eventos 

Dispensa Nº 004/2021 Contrato 013/2021 FMAS 

Locação de imóvel 

para sediar as 

instalações do 

Conselho Tutelar 

Ana Maria Santos Porto 

Dispensa Nº 005/2021 Contrato 014/2021 FMAS 

Aquisição de água 

mineral e recarga de 

gás de cozinha 

FM GÁS LTDA. 

Dispensa Nº 006/2021 Contrato 015/2021 FMAS 

Locação de imóvel 

para sediar as 

instalações dos 

conselhos CMDCA e 

CMAS 

José Costa Filho 

Dispensa Nº 007/2021 Contrato 016/2021 FMAS 

Serviços de Reforma 

do Prédio do 

Conselho Tutelar 

R.S. Silva Construções 

e Serviços Eireli 

Dispensa Nº 008/2021 Contrato 017/2021 FMAS 

Locação de imóvel 

para sediar as 

instalações do 

equipamento do 

CRAS 

Nivalda Azevedo de 

Meneses 

Dispensa Nº 009/2021 Contrato 018/2021 FMAS 

Locação de imóvel 

para sediar as 

instalações da 

Secretaria Municipal 

de Assistência Social 

e do Trabalho 

Ana Maria Santos Porto 

Dispensa Nº 010/2021 

 

Até 01/09/2022 

Contrato 019/2021 FMAS 

Prestação de serviço 

para o 

desenvolvimento de 

atividades para 

promoção da 

integração ao 

mercado de trabalho 

Centro de Integração 

Empresa Escola - CIEE 

Dispensa Nº 011/2021 

 

Até 25/10/2022 

Contrato 021/2021 FMAS Serviços de lava-jato 
Rafael dos Santos 

Corcino 03918631508 

Dispensa Nº 012/2021 

 

 

Contrato 022/2021 FMAS Serviços fúnebres 
José Erivaldo Lima - 

Serv. Funerários - ME 

Dispensa Nº 013/2021 Contrato 025/2021 FMAS 
Locação de imóvel 

para sediar as 

Nivalda Azevedo de 

Meneses 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

instalações do 

equipamento do 

CRAS 

 

PROCESSOS DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Modalidade Nº Contrato/Ata Objeto Vencedor(es) 

Adesão Pregão 

Presencial Nº 

002/2021 Capela/SE 

Ata 007/2021 PMR 
Manutenção das ruas 

do município 

Concretar Engenharia e 

Construções Ltda. - ME 

Total Serviços e 

Construções Ltda. - ME 

Adesão Pregão 

Presencial Nº 

005/2021 

Laranjeiras/SE 

Ata 008/2021 PMR 
Serviços comuns de 

engenharia 

LD Construções e 

Engenharia 

Adesão Pregão 

Presencial Nº 

003/2020 Gararu/SE 

Contrato 005/2021 FMS 

Locação de veículos 
LL Locadora de 

Veículos Eireli 
Contrato 010/2021 FMS 

Contrato 025/2021 FMS 

Adesão Pregão 

Eletrônico Nº 

003/2021 Malhada 

dos Bois/SE 

Contrato 007/2021 PMR 

Locação de veículos 
LL Locadora de 

Veículos Eireli 

Contrato 011/2021 PMR 

Contrato 040/2021 PMR 

Contrato 022/2021 FMS 

Contrato 009/2021 FMAS 

Adesão Pregão 

Eletrônico Nº 

009/2021 

Malhador/SE 

 

Até 08/11/2022 

Contrato 052/2021 PMR 

Manutenção de 

veículos 

BAT AUTO LTDA. - 

ME 

Contrato 028/2021 FMS 

Contrato 023/2021 FMAS 

Adesão Pregão 

Eletrônico Nº 

001/2021 Monte 

Alegre/SE 

 

1º Termo Aditivo 

Até 03/06/2023 

Contrato 020/2021 PMR 

Locação de 

impressoras 

New Empreendimentos 

e Locações Ltda. 

Contrato 017/2021 FMS 

Contrato 012/2021 FMAS 

Adesão Pregão 

Eletrônico Nº 

016/2021 N. Sra. 

Aparecida/SE 

Contrato 050/2021 PMR Locação de veículos 
LL Locadora de 

Veículos Eireli 

Adesão Pregão 

Presencial Nº 

011/2021 Santo 

Amaro das Brotas/SE 

 

Até 04/11/2022 

Contrato 047/2021 PMR 
Locação de máquinas 

pesadas 

DMR Locações Eireli - 

ME 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Adesão Pregão 

Presencial Nº 

015/2021 Santo 

Amaro das Brotas/SE 

Contrato 038/2021 PMR 

Locação de veículos 
DMR Locações Eireli - 

ME 

Contrato 049/2021 PMR 

Contrato 025/2021 FMS 

Contrato 020/2021 FMAS 

Contrato 024/2021 FMAS 

 


